

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
 AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2 LITROS	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH	80.964.372/0001-77	80,00	FR	4,40	352,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABAO EM BARRA DE 200 GR	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH	80.964.372/0001-77	200,00	UN	1,20	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	2,94	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE TAM. 110X75X20MM	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	58,00	UN	1,95	113,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	8,00	UN	9,90	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 ROLOS DE 30 MTS CADA	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH	80.964.372/0001-77	8,00	FRD	28,60	228,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PALHA DE ACO FINA	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	2,00	PCT	3,05	6,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	40,00	ROL	2,94	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	AGUA SANITARIA	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	60,00	LIT	3,49	209,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PANO DE LOUCA	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	50,00	UN	3,59	179,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	DETERGENTE 500 ML	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH	80.964.372/0001-77	72,00	FR	1,40	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALCOOL DOMESTICO	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	80,00	LIT	4,90	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TOALHINHAS INFANTIL DE COR ESCURA	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	196,00	UN	1,20	235,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TOALHA DE ROSTO 40X67	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	50,00	UN	4,80	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	15,00	UN	21,90	328,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESPONJA DE AÇO COM 08 UN. 60 GR.	SUPERMERCADO A M LTDA	76.815.513/0001-12	25,00	PCT	1,63	40,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABAO EM PO 1 KG	LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH	80.964.372/0001-77	25,00	PCT	5,50	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 100 LITROS	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	44,00	PCT	2,94	129,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PANO P/ CHÃO (TIPO TOALHA 60X1,10)	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	20,00	UN	4,74	94,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BALDE PLASTICO 10 LITROS	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	10,00	PC	3,49	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SABONETE C/ 90 GR	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	12,00	UN	1,09	13,08
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÁ REFORÇADA PARA JUNTAR LIXO	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	2,00	UN	3,94	7,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	SACO P/ LIXO 15 LITROS	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	3,00	ROL	2,94	8,82
	Um trator agrícola novo sobre rodas tração 4x4, ano 2014.	TRATORVALE COMERCIO DE MAQUINAS AG	07.089.536/0001-74	1,00	UN	130.000,00	130.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FITA DUREX 12MMX30M PLASTICA	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	30,00	ROL	0,70	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PALITO PICOLE CRU PONTA QUADRADA C/ 50 UN	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	9,00	PCT	2,50	22,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GLITTER TUBO 3 GRS	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	100,00	TB	0,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FITA PVC TRANSPARENTE 48X45MM	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	15,00	UN	2,20	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LANTEJOUA POTE C/ 3,5 GRS	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	300,00	PT	0,60	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FITILHO 5MMX40M	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL CAMURÇA 40X60CM FLS	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	150,00	UN	0,48	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	DVD-R 8X 4,7 GB GRAVAVEL	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	250,00	UN	0,90	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA DE 0,5CM CX C/ 12 AZ/PT/VM	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	20,00	CX	14,90	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000UN GALVANIZADO OU COBREADO	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	40,00	CX	3,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BORRACHA BRANCA MACIA DE APAGAR LAPIS TIPO 40	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	60,00	UN	0,25	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA APAGAVEL NÃO RECARREGÁVEL	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	240,00	UN	1,80	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GRAMPO 23/10 CX C/ 1000 EM AÇO GALVANIZADO	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	5,00	CX	4,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL CARTÃO 200 GR 48X70 CM FLS	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	150,00	UN	0,68	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ENVELOPE SACO 2636 AMARELO CX C/ 250 UN	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	1,00	CX	44,80	44,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CANETA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PONTA 2,0MM	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	20,00	UN	1,40	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CANETA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PONTA 1,0MM CORES	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	20,00	UN	2,25	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TINTA GUACHE POTE C/ 250 ML	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	40,00	PT	2,70	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTOLINA BRANCA 120GR	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	400,00	UN	0,38	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TINTA GUACHE CX C/ 6 CORES EM POTES DE 15ML	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	10,00	CX	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ELASTICO LASTEX ROLO 10M	MINI MERCADO SCHADEN	95.817.367/0001-09	50,00	ROL	0,69	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COLA INSTANTANEA C/ 20 GR	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	40,00	UN	6,20	248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL COLOR SET COLORIDO 48X66CM 120GR	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	150,00	UN	0,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PERFURADOR 2 FUROS BASE METAL P/ 10 FOLHAS	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	5,00	UN	4,90	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ENVELOPE SACO 1622 AMARELO CX C/ 250 UN	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	1,00	CX	29,80	29,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BARBANTE CRU 4/4 100% ALGODÃO - 84 MT	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	5,00	UN	2,40	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLA DE ISOPOR 25MM	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	20,00	UN	0,15	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COLA LÍQUIDA LAVAVEL BRANCA 500 GR POTE	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	12,00	PT	4,50	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLA DE ISOPOR 75MM	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLA DE ISOPOR 100MM	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	20,00	UN	1,40	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COLA COLORIDA CX C/ 4 CORES 23GR CADA	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	40,00	CX	3,90	156,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
 AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL A4 75G 210X297 EXTRA CX C/10 RESMAS 500FLS	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	10,00	CX	119,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COLA GLITTER CX C/4 CORES 23 GR CADA	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	40,00	CX	4,40	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FITA PAPEL MARRON 38X10M	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	35,00	ROL	3,80	133,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CD-R GRAVAVEL 700MB 52X	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	250,00	UN	0,80	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FITA DUREX 12MMX10M COLORIDA PLASTICA	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	30,00	ROL	0,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FITA DUPLA FACE 12X30MM PAPEL	PAPELARIA MIL COISAS	79.500.120/0001-08	20,00	UN	3,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	EVA LISO FOLHA 60M40CM VARIAS CORES	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	350,00	UN	1,40	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PAPEL A4 100 FLS COLORIDA 210X297MM 75GR	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	10,00	PCT	3,70	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TNT 1,20MX1,0M	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	250,00	UN	1,19	297,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MASSA DE MODELAR EM POTE 150 GR NÃO TOXICA BASE AMIDO	INFOTRIZ - SUPRIMENTOS E SERV. DE INFC	04.586.694/0001-41	30,00	PT	2,80	84,00
	AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA UNIDADE SANITÁRIA DA SEDE	DELT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	01.331.957/0001-83	1,00	UN	330.683,46	330.683,46
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>469.396,15</b>